6

	Протокол
общественных обсуждений проекта муниципального правового акта, определяющего границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	Наименование проекта муниципального правового акта
	Дата начала и окончания проведения общественных обсуждений проекта муниципального правового акта
	Место размещения проекта муниципального правового акта в сети Интернет https://oskolregion.ru/

	1
	2
	3

	 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Старооскольского городского округа»
	02.12.2022
23.12.2022

	https://oskolregion.gosuslugi.ru/
deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/obschestvennye-obsuzhdeniya/dokumenty_7559.html

	№ п/п
	Участник предложения и (или) замечания
	Содержание предложения и (или) замечания
	Результат рассмотрения (принято/

отклонено)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Агроторг»
	Предлагаем рассмотреть возможность

оставить границы прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции к

спортивным сооружениям, которые

являются объектами недвижимости и права,

на которые зарегистрированы в

установленном порядке, а также к

спортивным сооружениям, которые

являются объектами недвижимости и права,

на которые зарегистрированы в

установленном порядке, во время

проведения в них детско-юношеских

спортивных мероприятий без изменений – 50 метров.
	отклонено
	Предложение подано с нарушением требований абзаца 4 п. 2.8 постановления администрации Старооскольского городского округа от 24 ноября 2021 года № 2848 «Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Старооскольского городского округа», а именно не подписано представителем.
Кроме того, участником общественного обсуждения не представлена информация о количестве торговых объектов, подпадающих под действие принимаемого МПА, а также об объеме убытков.

	2

	Пункт 10 проекта постановления изложить в следующей редакции:

«10. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
	принято

	Председатель комиссии
	Е.Ю. Полякова       28.12.2022

	Секретарь комиссии
	Н.В. Ефремова        28.12.2022